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56. møde.  

Torsdag den 20. april kl. 13. 1: ; 

Første næstformand (From):Udvalget an- 
gående forslag til lov om ændring af lov 
om påligningen af indkomst- og formueskat 
til staten har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov for 
Grønland om pant har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
beskatning ved sammenslutning af aktie- 
selskaber m. v. har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om visse 
forholdsregler i henhold til De Forenede 
Nationers pagt har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Medlem af folketinget Thestrup har med- 
delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativet til 
fremsættelse af lovregler, der skaber 
større sikkerhed for statsborgeren med 
hensyn til husundersøgelse og undersø- 
gelse af papirer uden for strafferetsplejen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsorde- 

nen for tingets førstkommende spørgetid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
opførelse af et statshospital i Herlev kommune. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 81) 
findes i tidenden sp. 3502). 

Der var ikke stillet ændringsforslag.. - 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om o r d e t . . .  : 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 108 stemmer. 

Første næstformand (From): Lovforsla" 
get vil nu blive tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov for Grønland om indførsélsafgifter 
m. v. 

(Anden behandling , af lovforslaget (nr. 
116) findes i tidenden sp. 3509). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ninn-Hansen: Efter anden behandling har 
udvalget modtaget en skrivelse fra Grøn- 
landsministeren; den er svar på et spørgsmål 
fra udvalget om, hvorvidt der er grund til 
at opretholde den eneretsordning, der er for 
den kgl. grønlandske handel vedrørende de 
fleste af de varegrupper, der er omfattet af 
afgifterne. Jeg vil gerne takke for en fyldig 
besvarelse af spørgsmålet. Jeg synes, at 
svaret efterlader det indtryk, at der ikke 
længere kan være nogen grund til at opret- 
holde eneretsordningén; det er i hvert fald 
et̂  spørgsmål, der bør drøftes. Men jeg for- 
står også af ministerens skrivelse, at Grøn- 
lands landsråd tidligere har taget spørgs- 
målet op og vil gøre det igen, og det ser jeg 
meget gerne. Jeg tror og håber, at det også 
er ministerens opfattelse, at man på denne 
måde nu må have drøftet, om der er grund 
til at opretholde en ordning, der minder 
for meget om én tidligere monopolordning i 
Grønland, eller om vi skal forsøge at gå 
over til det, der er det naturlige: at de, der 
handler med disse varer, kan købe dem,, hvor 
de ønsker det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

- Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 115 stemmer. 

Første næstformand (From): Lovfor- 
slaget vil nu blive tilstillet statsministeren. 


